BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường

với nhân dân phường Thanh Bình

     Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố.

Thực hiện Công văn số 285/HĐND-VP ngày 02 tháng 11 năm 2023 về

việc tổ chức đối thoại với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm của

HĐND thành phố khóa X. UBND phường Thanh Bình báo cáo kết quả tổ chức

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm và số lượng đại biểu tham dự

a. Hội nghị đối thoại được diễn ra từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 45 ngày 07

tháng 11 năm 2023 tại Hội trường tầng 3, UBND phường Thanh Bình, quận Hải

Châu, thành phố Đà Nẵng.

b. Thành phần đại biểu tham dự đúng như hướng dẫn của Công văn số

19/HĐND-PC ngày 20 tháng 7 năm 2021 của HĐND thành phố về hướng dẫn

tạm thời quy định về đối thoại với nhân dân.

2. Trình tự hội nghị

a. Văn phòng UBND phường tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham

dự. Công bố chương trình, nội quy của hội nghị đối thoại nhân dân; đề xuất Thư

ký ghi biên bản và tổng hợp ý kiến phát biểu.

b. Lãnh đạo UBND phường thông báo tình hình chung về tình hình phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh thời gian qua và một số nhiệm vụ

trọng tâm tháng cuối năm 2023; kết quả xử lý kiến nghị, phản ánh của nhân dân

tại kỳ đối thoại trước.

c. Nhân dân (cử tri) phát biểu ý kiến theo trình tự dưới sự điều hành của

Chủ tịch phường.

d. Chủ tịch UBND phường tiếp thu và trả lời những nội dung, vấn đề

thuộc thẩm quyền có liên quan trả lời các ý kiến, kiến nghị của đại biểu nêu ra

thuộc trách nhiệm giải quyết.

e. Chủ tịch UBND phường kết luận hội nghị Đối thoại nhân dân.

3. Ý kiến, kiến nghị của cử tri, nhân dân

a. Tại Hội nghị, Chủ tịch UBND phường đã giải trình một số vấn đề nhân

dân quan tâm; đồng thời tiếp thu 15 ý kiến, kiến nghị. Trong đó: 06 ý kiến, kiến

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THANH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Thanh Bình, ngày         tháng       năm 2023

2

nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của phường và 09 ý kiến, kiến nghị thuộc

thẩm quyền giải quyết của quận và thành phố (đính kèm biên bản hội nghị).

b. Đối với 06 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND thành phố,

UBND quận chủ yếu trên các lĩnh vực đô thị, đầu tư nâng cấp các tuyến đường,

kiệt và chế độ liên quan đến người nhiễm chất độc hóa học bị tạm dừng. Chủ

tịch UBND phường tiếp thu và báo cáo các cơ quan cấp trên xem xét, quan tâm

giải quyết.

c. Đối với các ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của phường.

Chủ tịch UBND phường yêu cầu:

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực kinh tế - đô thị chỉ đạo

các bộ phận kiểm tra thực tế các kiến nghị, phản ảnh của nhân dân; đề xuất

phương án giải quyết.

- Giao Công an phường chủ công, phối hợp Tổ quy tắc đô thị phường

thường xuyên ra quân, lập lại trật tự vỉa hè trên các tuyến đường, đảm bảo trật tự

đô thị, trật tự an toàn giao thông; đặc biệt trong giờ cao điểm và các trường hợp

lấn chiếm vỉa hè sai quy định.

- Giao bộ phận văn phòng theo dõi, tổng hợp các kiến nghị, kết quả xử lý

để trả lời cử tri.

4. Kiến nghị, đề xuất

Đối với những vấn đề được cử tri ý kiến tại Hội nghị đối thoại giữa Chủ

tịch UBND phường với nhân dân thẩm quyền thuộc UBND quận và UBND

thành phố. UBND phường kính đề nghị UBND quận, UBND thành phố sớm

quan tâm giải quyết và thông tin để UBND phường thông báo đến cử tri.

Trên đây là báo cáo của UBND phường Thanh Bình về kết quả tổ chức

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận Hải Châu;

- TT Đảng ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các tổ chức Chính trị - Xã hội phường;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Võ Duy Lâm

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-16T14:34:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Duy Lâm<lamvd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T17:03:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH BÌNH<thanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T17:03:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH BÌNH<thanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T17:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH BÌNH<thanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T17:03:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH BÌNH<thanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!